
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Администрация местного самоуправления 

Моздокского городского поселения 
Республики Северная Осетия - Алания 

 
 

№    1435                                                   от    « 12 »   10          2015г. 
         

О внесении изменений в постановление  
администрации местного самоуправления 
Моздокского городского поселения от 22.11.2013г. № 1975 
«Об утверждении муниципальной программы 
«Молодёжь Моздока на период 2014 – 2016 годы» 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 04.12.2007г. № 329-ФЗ «О физической культуре и 
спорте», Федеральным законом от 28.06.1995г. № 98-ФЗ «О государственной 
поддержке молодежных и детских общественных объединении», 
Федеральным законом от 24.07.1998г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях 
прав ребёнка в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня 
1999г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних», Федеральным законом от 19 апреля 
1991г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Указом 
Президента Российской Федерации от 16 сентября 1992г. № 1075                         
«О первоочередных мерах в области государственной молодёжной 
политики», Постановлением Верховного совета Российской Федерации                
«Об основных направлениях государственной молодежной политики в 
Российской Федерации» от 3 июня 1993 года № 5090-1, законом                         
РСО - Алания от 14 января 2003г. № 4-РЗ «О молодёжной политике в 
Республике Северная Осетия - Алания», и постановлением администрации  
местного самоуправления Моздокского городского поселения от 15.07.2013г.  
№ 1151 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ, их формирования, реализации и Порядка 
проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», 
постановлением администрации местного самоуправления Моздокского 
городского поселения от 31.08.2015г. № 1072 «Об утверждении устава МКУ 
МО МГП «Городской центр досуга», а также в целях активного вовлечения 
молодежи в общественно-политическую жизнь городского поселения, 
постановлением администрации местного самоуправления Моздокского 
городского поселения от 19.09.2015г. № 1205 «О реорганизации  
муниципального унитарного предприятия «Кинотеатр им. Кирова» 
Моздокского городского поселения в форме присоединения к 
муниципальному казенному учреждению муниципального образования 
Моздокское городское поселение «Городской центр досуга», 



 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
1. Внести в постановление администрации местного самоуправления 

Моздокского городского поселения от 22.11.2013г. № 1975                                    
«Об утверждении муниципальной программы «Молодёжь Моздока на 
период 2014 – 2016 годы» следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в редакции, согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте администрации местного самоуправления Моздокского городского 
поселения в сети интернет /www.mozdok-osetia.ru/. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 
 
 
Глава администрации 
местного самоуправления 
Моздокского городского поселения                                  С.Б. Джанжаков 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

местного самоуправления 
Моздокского городского поселения 

от 12.10.2015г. № 1435 
 

 
Муниципальная программа 

«Молодёжь Моздока на период 2014 – 2018 годы» 
Паспорт 

муниципальной программы 
«Молодёжь Моздока на период 2014 – 2018 годы»  

 
Наименование  
программы 

Муниципальная программа «Молодёжь Моздока на период 2014 – 2018 
годы» (далее  программа). 

Основание для 
разработки  
программы 
 

- Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»;   

- Федеральный закон от 28 июня 1995г. № 98-ФЗ «О государственной 
поддержке молодежных и детских общественных объединениях»; 

- Федеральный закон от 24 июля 1998г. № 124-ФЗ «Об основных 
гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации»;  

- Федеральный закон от 24 июня 1999г. № 120-ФЗ «Об основах системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»;   

- Указ Президента Российской Федерации от 16 сентября 1992г. № 1075 
«О первоочередных мерах в области государственной молодёжной 
политики»;  

- Постановление Верховного совета Российской Федерации                        
«Об основных направлениях государственной молодежной политики в 
Российской Федерации» от 3 июня 1993 года № 5090-1; 

- Закон РСО - Алания от 14 января 2003г. № 4-РЗ «О молодёжной 
политике в Республике Северная Осетия - Алания»; 

- Постановление администрации местного самоуправления Моздокского 
городского поселения от 15.07.2013г. № 1151 «Об утверждении Порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ, их 
формирования, реализации и Порядка проведения оценки эффективности  
реализации муниципальных программ»; 

- Федеральный закон от 04.12.2007г. № 329-ФЗ «О физической культуре 
и спорте»; 

- Федеральный закон от 19 апреля 1991г. № 1032-1 «О занятости 
населения в Российской Федерации»;  

- Постановлением администрации местного самоуправления 
Моздокского городского поселения от 31.08.2015г. № 1072                              
«Об утверждении устава МКУ МО МГП «Городской центр досуга». 

Муниципальный 
заказчик 
программы 

Администрация местного самоуправления Моздокского городского 
поселения.  

Основной  
разработчик  
программы 

Главный специалист по делам молодёжи и спорту МКУ МО МГП 
«Городской центр досуга». 

Исполнители  
программы 

Главный специалист по делам молодёжи и спорту МКУ МО МГП 
«Городской центр досуга». 



Структура 
программы 

Подпрограмма 1 - «Молодёжная политика»; 
Подпрограмма 2 - «Физическая культура и спорт»; 
Подпрограмма 3 - «Создание условий для реализации муниципальной 

программы «Молодёжь Моздока на период 2014 – 2018 годы». 
Цели  
программы 

- содействие духовному, нравственному, интеллектуальному и 
физическому развитию молодежи, формированию гражданского   
самосознания и патриотизма молодых граждан; 

- включение молодежи в систему производственных и управленческих 
отношений, стимулирование к участию в трудовой деятельности, 
содействие приобретению базового образования и дополнительных 
профессиональных навыков; 

- разработка и внедрение новых форм работы с молодежью, 
предусматривающих предоставление возможности молодым людям  
проявить свою активность в общественной жизни и освоить навыки 
самореализации; 

- привлечение к участию в мероприятиях, проводимых в рамках 
реализации государственной молодежной политики, представителей 
различных социальных слоев, групп и национальностей, учащейся и 
работающей молодежи; 

- формирование толерантности и профилактика экстремизма и 
этносепаратизма в детско-подростковой среде; 

- создание равных стартовых возможностей для молодых граждан по 
вхождению во взрослую жизнь; 

- создание системы, позволяющей формировать активную жизненную 
позицию молодежи, ее постоянное ответственное участие во всех 
направлениях жизнедеятельности города; 

- информирование молодежи о потенциальных возможностях развития 
города и вовлечение ее в социальную практику (систему общественных 
отношений); 

- развитие инновационной активности молодежи, стремления к 
овладению современными технологиями, научно-техническому 
творчеству; 

- оказание поддержки молодежи в сфере здоровья, физической 
культуры и спорта.  

Задачи 
программы 

- создание условий и возможностей для успешной социализации и 
эффективной самореализации молодежи в регионе и в России; 

- увеличение вклада молодежи в социально-экономическое, 
общественно-политическое, культурное развитие Моздокского  
городского поселения через активное участие во всех сферах 
общественной жизни; 

- интеграция молодых людей, оказавшихся в трудной жизненной 
ситуации, в полноценную жизнь общества; 

- содействие в борьбе с проявлением негативных тенденций в 
молодежной среде; 

- пропаганда здорового образа жизни, развитие социально-
целесообразного поведения, направленного на созидательную 
деятельность; 

- содействие организационному развитию детских и молодежных  
спортивных общественных организаций и объединений; 

- пропаганда миролюбия, повышение устойчивости к этническим, 
религиозным и политическим конфликтам, противодействие  
экстремизму. 

Срок   2014 - 2018г.г. 



реализации  
программы 
Основные  
мероприятия 
программы 
 

1) организационные мероприятия; 
2) гражданско-патриотическое и духовно-нравственное воспитание 
молодёжи; 
3) проведение культурно-массовых мероприятий; 
4) поддержка художественного, интеллектуального и творческого 
развития молодёжи; 
5) поддержка деятельности молодёжных и детских общественных 
объединений; 
6) профилактика асоциального поведения и употребления психоактивных 
веществ в молодёжной среде; 
7) поддержка развития экологического и трудового воспитания молодёжи; 
8) поддержка мероприятий по профилактике ДТП и противопожарной 
безопасности детей и подростков; 
9) мероприятия по поддержке молодой семьи и пропаганда семейного 
образа жизни; 
10) работа по интернациональному воспитанию молодёжи; 
11) поддержка развития физической культуры, массового спорта и 
туризма; 
12) работа с детьми и молодёжью по месту жительства. 

Финансовое 
обеспечение  
программы     
(тыс. руб.) 

Общий объём финансирования мероприятий программы составляет  
18 342,639 тыс. руб. 
Подпрограмма 1 - «Молодёжная политика», составляет 5 904,739 тыс. руб., 
в том числе по годам: 

2014 – 1 758,039 тыс. руб.; 
2015 – 1 090,5 тыс. руб.; 
2016 – 987,8 тыс. руб.; 
2017 – 1 034,2 тыс. руб.; 
2018 – 1 034,2тыс. руб. 

Подпрограмма 2 - «Физическая культура и спорт», составляет                                
5 896,3 тыс. руб., в том числе по годам: 

2014 – 1 926,8 тыс. руб.; 
2015 – 1 295,2 тыс. руб.; 
2016 – 864,3 тыс. руб.; 
2017 – 905,0 тыс. руб.; 
2018 - 905,0 тыс. руб. 

Подпрограмма 3 - «Создание условий для реализации муниципальной 
программы «Молодёжь Моздока на период 2014 – 2018 годы, составляет 
6 541,6 тыс. руб., в том числе по годам: 

2014 – 1 279,0 тыс. руб. (спорт – 740 тыс. руб., молодёжная политика – 
539 тыс. руб.); 

2015 – 1 237,7 тыс. руб. (спорт – 677,6 тыс. руб., молодёжная политика – 
560,1 тыс. руб.); 

2016 – 1 300,9 тыс. руб. (спорт – 712,2 тыс. руб., молодёжная политика – 
588,7 тыс. руб.); 

2017 – 1 362,0 тыс. руб. (спорт – 745,7 тыс. руб., молодёжная политика – 
616,3 тыс. руб.); 

2018 – 1 362,0 тыс. руб. (спорт – 745,7 тыс. руб., молодёжная политика – 
616,3 тыс. руб.) 

Ожидаемые 
конечные 
результаты 

- развитие системы поддержки деятельности детских и молодежных 
объединений; 

- создание системы профилактической работы, учитывающей 



реализации  
программы 

особенности восприятия разных групп молодежи; 
- формирование традиций и культуры молодежного туристического 

движения, увеличение числа молодежи, ведущей активный образ жизни; 
- создание системы работы с подростками, оказавшимися в трудной 

жизненной ситуации, предупреждение агрессивного и конфликтного 
поведения подростков «группы риска», развитие навыков, позволяющих 
противостоять негативным жизненным ситуациям; 

- увеличение числа молодежи, занимающейся интеллектуальными 
играми, повышение интеллектуального уровня развития молодежи; 

- популяризация самодеятельного театрального и музыкального 
творчества, повышение уровня исполнительства; 

- развитие лиги КВН, улучшения уровня игры игроков и команд, выход 
на региональный и российский уровень; 

- формирование у подростков уважительного отношения к труду, 
развитие самостоятельности, ответственности, умения принимать 
решения; 

- улучшение информационного обеспечения молодежи, использование 
наиболее популярных каналов распространения информации; 

- увеличение числа молодёжи, занимающейся в спортивных клубах 
города; 

- популяризация идей здорового образа жизни с использованием 
средств, популярных в молодежной среде субкультур (байкеры, рэпперы, 
брейкеры, экстремалы и т.д.), развитие популярных в молодежной среде 
субкультур в социально-позитивном направлении.  

Организация  
контроля за 
исполнением 
программы 

Контроль за исполнением программных мероприятий и мониторинг 
хода выполнения программы обеспечивает главный специалист по делам 
молодёжи и спорту МКУ МО МГП «Городской центр досуга». 

 
1. Краткая характеристика, анализ и оценка проблемы,  

решение, которой осуществляется путём реализации программы 
 

Молодежь — это социально-демографическая группа, переживающая 
период становления социальной зрелости, адаптации, интеграции в мир 
взрослых. Молодежная политика - деятельность органов муниципальной 
власти Моздокского городского поселения, направленная на защиту прав и 
интересов молодежи в сфере образования, труда, отдыха, здоровья и в других 
областях общественной жизни, а также на поддержку молодежных 
объединений. 

Основной целью программы является создание на территории 
Моздокского городского поселения благоприятных социальных, 
экономических условий, правовых гарантий молодым людям, реализация 
потребностей и интересов  Моздокской молодежи в сфере временной 
занятости, досуга, физической культуры, спорта, туризма, сохранения 
культурных традиций, гражданского и патриотического воспитания, 
творчества и социальной защиты. Вызывает тревогу то, что в кризисных 
условиях именно молодежь больше всего подвержена крушению идеалов, 
обострению нигилизма, апатии, так как система ценностей подвижна, 



мировоззрение не устоялось, что приводит к потере нравственного и 
духовного здоровья части представителей молодежной среды. 

Разработка программы осуществлялась на основе анализа  
современных жизненных реалий молодежи города. «Молодежный фактор» 
во многом определяет направление развития города, темпы экономического 
роста, наличие социальной стабильности, ведь растущее поколение - это в 
перспективе трудовой и экономический потенциал. Поэтому необходимо 
особенно пристальное внимание и контроль со стороны муниципалитета за 
его проблемами, трудностями, тенденциями в развитии с целью  обеспечения  
наиболее эффективного воспитания, образования и успешной социализации. 

Реализация программы обеспечит дальнейшее совершенствование 
системы экономических, социальных, организационных мер в решении 
молодежных проблем. 

Повышение качества жизни населения города Моздока в целом 
возможно только при эффективном использовании, в том числе, и  
молодёжного потенциала. Поэтому необходимо создавать условия для 
самореализации и самоорганизации молодёжи, а также вовлекать 
молодых граждан в общественные процессы, проходящие в муниципальном 
образовании, с которым можно связать свою судьбу и профессиональную 
деятельность. 

Но вместе с тем есть и определенные проблемы. Молодежная 
политика, ориентированная на государственную финансовую поддержку, как 
самая молодая отрасль политики государства, наименее подготовлена к 
развитию в рыночных условиях. До сих пор отсутствуют собственные 
спортивные базы у всех спортивных детско-подростковых клубов. Не хватает 
специального оборудования и спортивного инвентаря для проведения  
тренировок и соревнований.  

Инвестирование государственных средств в молодежную политику 
означает инвестирование в будущее города. Муниципальная программа 
«Молодёжь Моздока на период 2014 – 2018 года» предполагает создание 
механизма, который позволит эффективно развиваться молодежной политике 
на протяжении ближайших лет. Основные мероприятия по реализации 
данной Программы направлены на поэтапное решение проблем, 
обозначенных государством, как приоритетные  в развитии отрасли 
«Молодёжная политика». 
 

2. Основные цели и задачи программы,  
система программных мероприятий 

 
Основными целями программы являются: 
 
По подпрограмме 1- «Молодёжная политика»: 
- содействие духовному, нравственному и интеллектуальному 

развитию молодежи, формированию гражданского самосознания и 
патриотизма молодых граждан; 



- включение молодежи в систему производственных и управленческих 
отношений, стимулирование к участию в трудовой деятельности, содействие   
приобретению базового образования и дополнительных профессиональных 
навыков; 

- разработка и внедрение новых форм работы с молодежью, 
предусматривающих предоставление возможности молодым людям  
проявить свою активность в общественной жизни и освоить навыки 
самореализации; 

- привлечение к участию в мероприятиях, проводимых в рамках 
реализации государственной молодежной политики, представителей 
различных социальных слоев, групп и национальностей, учащейся и 
работающей молодежи; 

- формирование толерантности и профилактика экстремизма и 
этносепаратизма в детско-подростковой среде; 

- создание равных стартовых возможностей для молодых граждан по 
вхождению во взрослую жизнь; 

- создание системы, позволяющей формировать активную жизненную 
позицию молодежи, ее постоянное ответственное участие во всех 
направлениях жизнедеятельности города; 

- информирование молодежи о потенциальных возможностях  развития 
города и вовлечение ее в социальную практику (систему общественных 
отношений); 

- развитие инновационной активности молодежи, стремления к 
овладению современными технологиями, научно-техническому творчеству. 

 
По подпрограмме 2 - « Физическая культура и спорт»: 
- оказание поддержки молодежи в сфере здоровья, физической 

культуры и спорта.  
 
Основными задачами программы являются: 
По подпрограмме 1- «Молодёжная политика»: 
- создание условий и возможностей для успешной социализации и 

эффективной самореализации молодежи в регионе и в России; 
- увеличение вклада молодежи в социально-экономическое, 

общественно-политическое, культурное развитие Моздокского городского 
поселения через активное участие во всех сферах общественной жизни; 

- интеграция молодых людей, оказавшихся в трудной жизненной 
ситуации, в полноценную жизнь общества; 

- содействие в борьбе с проявлением негативных тенденций в 
молодежной среде; 

- пропаганда миролюбия, повышение устойчивости к этническим, 
религиозным и политическим конфликтам, противодействие экстремизму. 

 
По подпрограмме 2 - «Физическая культура и спорт»: 
- пропаганда здорового образа жизни, развитие социально-

целесообразного поведения, направленного на созидательную деятельность; 



- содействие организационному развитию детских и молодежных  
спортивных общественных организаций и объединений. 

 
3. Сроки и этапы реализации программы 

 
 

Настоящая программа разработана на период с 2014 по 2018 годы. 
Мероприятия будут выполняться в соответствии со сроками указанными в 
программных мероприятиях (приложение № 2 к программе). С учётом 
происходящих в экономике реформ и формирования бюджета 
муниципального образования - Моздокское городское поселение отдельные 
мероприятия могут быть скорректированы в установленном порядке. 

 
Система программных мероприятий. 
По подпрограмме 1- «Молодёжная политика»: 
1. Организационные мероприятия: 
- создание условий для духовно-культурного, экономического 

возрождения родного города, формирования социальных и личностных 
качеств молодого человека и наиболее полной их реализации на благо 
общества; 

- развитие лидерских качеств и привлечение молодежи к решению 
социально значимых проблем; 

- стимулирование общественно полезной деятельности, правовое 
воспитание молодых людей; 

- формирование у молодежи активной жизненной позиции, духовно - 
нравственных начал, ориентира на позитивные события в жизни; 

- выборы в Молодежный Парламент г. Моздока III созыва. 
Данное направление включает в себя проведение мероприятий по 

программе молодёжного Парламента Моздокского городского поселения. 
2. Гражданско-патриотическое и духовно-нравственное воспитание 

молодёжи: 
- воспитание у молодёжи чувства любви и уважения к своей Родине, 

родному краю; 
- возрождение идеи национального самосознания, национальных 

традиций; 
- укрепление связей между поколениями; 
- возрождение, сохранение и развитие патриотических традиций 

Отечества как важнейшей социальной ценности; 
- разработка и внедрение элементов и форм гражданско - 

патриотического воспитания в системе общего образования; 
- подготовка молодежи к службе в Вооруженных Силах; 
- укрепление и расширение связей с воинскими формированиями и 

советами ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил; 
- воспитание в молодежной среде чувства уважения к ветеранам  

Великой Отечественной войны. 
Данное направление предусматривает систему мероприятий: 



• Митинги, вахта памяти посвящённые годовщине Победы в 
Великой Отечественной войне; 

• Праздничные мероприятия, посвящённые годовщине Победы в 
Великой Отечественной войне; 

• Мероприятия, проводимые совместно с городами-побратимами. 
Направление должно обеспечить систему поддержки инициатив 

молодёжи района, направленных на социальные изменения, влиять на 
формирование и укрепление общественно-ориентированных молодёжных 
групп. 

3. Культурно-массовые мероприятия. 
Данное направление предусматривает систему мероприятий, 

направленных на вовлечение в проведение и участие всех возрастных групп 
населения города, а также на укрепление связей между поколениями и 
межнациональных связей: 

•  Народное гуляние «Солдатский привал»; 
•  Праздничные мероприятия, посвящённые Дню защиты детей; 
•  Праздничные мероприятия, посвящённые Дню молодёжи; 
•  Праздничные мероприятия, посвящённые встрече Нового года; 
•  Мероприятия, проводимые совместно с городами-побратимами; 
•  Поощрение «золотых» и «серебряных» медалистов – выпускников 

школ города и района. 
4. Поддержка художественного, интеллектуального и творческого 

развития молодёжи:  
- поддержка творческого потенциала молодых людей, развитие у 

молодежи способности к самовыражению; 
- организация молодежных фестивалей, конкурсов и выставок; 
- материальное поощрение и стимулирование молодежных 

общественных организаций. 
- поддержка всех видов и форм содействия в интеллектуальном и 

научно-техническом развитии молодежи; 
- проведение конференций, выставок и конкурсов научно- 

технического творчества; 
- пропаганда «интеллектуализации» общества как одного из основных 

направлений социально-экономического развития города. 
• «Ёлка мэра» - праздничное мероприятие для талантливой 

молодёжи; 
• Подготовка школьных команд КВН; 
• Игры КВН г. Моздок; 
• Участие команды КВН г. Моздока в междугородних фестивалях 

и играх КВН.  
5. Поддержка развития физической культуры, массового спорта и 

туризма. 
Данное направление призвано создать и поддерживать систему 

развития у молодых людей позитивного примера духовно и 
физически здорового образа жизни, повысить уровень компетентности в 



вопросах социальной гигиены, ограничить влияние вредных для здоровья 
привычек, сформировать культуру безопасного поведения. Направление 
предполагает содействовать отдыху и оздоровлению молодежи: 

• Участие в городских, междугородних и международных 
спортивных соревнованиях; 

• Мероприятия, проводимые совместно с городами-побратимами; 
• Экскурсии, загородные поездки, туристические походы, 

велопробеги по району и республике. 
6. Работа с детьми и молодёжью по месту жительства. 
Направление действует как эффективная форма организации 

профилактики асоциального поведения детей по месту жительства в течение 
года; оптимизация педагогического воздействия на формирование личности 
подростка в подростковом клубе; социально-психологический механизм  
формирования личности подростка в клубах по месту жительства: 

• Детский подростковый  туристический клуб «Пилигрим» -                   
ул. Юбилейная, д. № 13; 

• Детский подростковый спортивно-технический клуб по 
авиамоделированию «МАК» - пл. 50 лет Октября, д. № 45 «б»; 

• Детский подростковый клуб «Бом-Бей» - ул. Фрунзе, д. 10;  
• Детский подростковый клуб «21.14» - спортивные танцы,                     

ДОС 21. 
7. Поддержка деятельности Советами общественности по работе с 

детьми и молодежью: 
- изучение опыта реализации молодежной политики в других регионах; 
- активизация работы с межрегиональными молодежными 

организациями; 
- включение молодежи города в систему общероссийских молодежных 

программ; 
-проведение мероприятий активом молодёжи при Советах 

общественности в микрорайонах города; 
-содействие Детскому дому г. Моздока. 
8. Профилактика асоциального поведения и употребления 

психоактивных веществ в молодёжной среде: 
- внедрение здорового образа жизни молодежи через организацию 

различных молодежных акций, направленных на борьбу с наркоманией, 
алкоголизмом, табакокурением; 

- обеспечение взаимодействия органов здравоохранения, культуры, 
образования и физической культуры при решении комплексных проблем 
профилактической работы среди молодежи города; 

- обобщение, распространение и внедрение в практику эффективных 
методов психологической защиты, препятствующей употреблению алкоголя 
и психоактивных веществ; 

- пропаганда здорового образа жизни; 
- участие в комиссии по делам несовершеннолетних; 
- рейды в неблагополучные семьи; 



-проведение мероприятий по возвращению в учебные заведения 
несовершеннолетних, уклоняющихся от обучения; 

9. Поддержка развития экологического и трудового воспитания 
молодёжи: 

- содействие в организации сезонной занятости молодежи; 
- поддержка молодежных объединений, реализующих программы в 

сфере обеспечения занятости и профориентации молодежи и подростков; 
- акция «День птиц»; 
- ежегодный слёт юных экологов; 
- ежегодная научно-практическая конференция юных исследователей 

окружающей среды; 
- участие членов молодёжного Парламента и представителей школ в 

городских субботниках.   
10. Поддержка мероприятий по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма (ДДТТ) и противопожарной безопасности детей 
и подростков: 

- повышение эффективности профилактики детского дорожно-
транспортного травматизма; 

- формирование знаний о Правилах дорожного движения и навыков их 
применения; 

- снижение проявления поведенческих рисков подростков – участников 
дорожного движения; 

- распространение знаний о пожаробезопасном поведении. 
- конкурс – соревнование юных инспекторов движения «Безопасное 

колесо» среди учащихся СОШ города (10-11 лет); 
- конкурс детского рисунка «Путешествие в страну дорожных знаков»; 
- конкурс фоторабот «По безопасным дорогам – в безопасную жизнь»; 
- конкурс детского рисунка «Осторожно – огонь!» 
11. Мероприятия по поддержке молодой семьи и пропаганда семейного 

образа жизни: 
Данное направление пропагандирует здоровый образ жизни и 

семейные ценности, такие как здоровье, любовь, взаимопонимание, единение 
и дружеские отношения. 

Торжественная регистрация браков на День Святого Валентина; 
Праздничное мероприятие, посвящённое Международному Дню семьи; 
Праздничное мероприятие, посвящённое Дню семьи, любви и 

верности. 
12. Работа по интернациональному воспитанию молодёжи: 
- рекомендовать создание в каждой школе клубов интернациональной 

дружбы, как института обучения представителей разных народов 
взаимодействию друг с другом; 

- предложить ввести в Управление образования должность методиста 
по интернациональному воспитанию и просвещению;  

- рекомендовать Дому дружбы составить пособие для молодежи о 
вкладе различных народов в развитие республики и  города;  



- национальным культурным обществам давать жесткую и 
принципиальную оценку представителям своих народностей, совершивших 
правонарушения; 

Организация и проведение членами Молодёжного парламента                       
г. Моздока междугородних семинаров; 

Мероприятия по плану Дома дружбы. 
По подпрограмме 2 - «Физическая культура и спорт»: 
1. Поддержка развития физической культуры, массового спорта и 

туризма. 
Данное направление призвано создать и поддерживать систему 

развития у молодых людей позитивного примера духовно и 
физически здорового образа жизни, повысить уровень компетентности в 
вопросах социальной гигиены, ограничить  влияние вредных для здоровья 
привычек, сформировать культуру безопасного поведения. Направление 
предполагает содействовать отдыху и оздоровлению молодежи: 

• Участие в городских, междугородних и международных 
спортивных соревнованиях; 

• Мероприятия, проводимые совместно с городами-побратимами; 
• Экскурсии, загородные поездки, туристические походы, 

велопробеги по району и республике. 
2. Работа с детьми и молодёжью по месту жительства. 
Направление действует как эффективная форма организации 

профилактики асоциального поведения детей по месту жительства в течение 
года; оптимизация педагогического воздействия на формирование личности 
подростка в подростковом клубе; социально-психологический механизм  
формирования личности подростка в клубах по месту жительства: 

• Детский подростковый  спортивный клуб «Атлант» - район                   
ул. Кирова, д. № 124 «а»; 

• Детский подростковый спортивный клуб «Ашихара-каратэ»-                
ул. Юбилейная, д. 23 «а»; 

• Детский подростковый спортивный клуб «Тхэквондо ВТФ» -                  
ул. Коммунистическая, д. 30; 

• Детский подростковый  спортивный клуб «Тхэквондо ИТФ» - 
СОШ № 7; 

• Детский подростковый спортивный клуб по тайскому боксу 
«Олимп» - ул. Юбилейная, д. 13; 

•  Детский подростковый  спортивный клуб по боксу «Боевые 
перчатки» - ул. Юбилейная, д. 23 «а»; 

• Детский подростковый клуб «Каисса» - шахматный клуб,                       
ул. Кирова, д. 13 «а». 

•  
 

4. Финансовое обеспечение программы 
 

Общий объём финансирования мероприятий программы составляет  
18 342,639 тыс. руб. 



Подпрограмма 1 - «Молодёжная политика», составляет                             
5 904,739 тыс. руб., в том числе по годам: 

2014 – 1 758,039 тыс. руб.; 
2015 – 1 090,5 тыс. руб.; 
2016 – 987,8 тыс. руб.; 
2017 – 1 034,2 тыс. руб.; 
2018 – 1 034,2тыс. руб. 
Подпрограмма 2 - «Физическая культура и спорт», составляет                           

5 896,3 тыс. руб., в том числе по годам: 
2014 – 1 926,8тыс. руб.; 
2015 – 1 295,2 тыс. руб.; 
2016 – 864,3 тыс. руб.; 
2017 – 905,0 тыс. руб.; 
2018 - 905,0 тыс. руб. 
Подпрограмма 3 - «Создание условий для реализации муниципальной 

программы «Молодёжь Моздока на период 2014 – 2018 годы», составляет 
6 541,6 тыс. руб., в том числе по годам: 

2014 – 1 279,0 тыс. руб. (спорт – 740 тыс. руб., молодёжная политика – 
539 тыс. руб.); 

2015 – 1 237,7 тыс. руб. (спорт – 677,6 тыс. руб., молодёжная политика 
– 560,1 тыс. руб.); 

2016 – 1 300,9 тыс. руб. (спорт – 712,2 тыс. руб., молодёжная политика 
– 588,7 тыс. руб.); 

2017 – 1 362,0 тыс. руб. (спорт – 745,7 тыс. руб., молодёжная политика 
– 616,3 тыс. руб.); 

2018 – 1 362,0 тыс. руб. (спорт – 745,7 тыс. руб., молодёжная политика 
– 616,3 тыс. руб.) 

 
5. Управление реализацией программы 

и контроль за ходом ее выполнения 
 

Управление программой – это совокупность скоординированных 
действий, реализуемых органами управления различного уровня и 
призванных обеспечить запуск программы, контроль и анализ хода работ, 
корректировку программы в случае необходимости, анализ и оценку 
конечных результатов реализации. 

Координацию работ по реализации программы осуществляет главный 
специалист по делам молодёжи и спорту МКУ МО МГП «Городской центр 
досуга». 

Отчет о результатах реализации программы (приложение № 3 к 
программе), о индикаторах программы (приложение № 4 к программе) за 
каждый год подготавливается исполнителем программы и утверждается 
постановлением администрации местного самоуправления Моздокского 



городского поселения в срок до 1 февраля. 
 

6. Оценка эффективности реализации программы 
 

Общая социально-экономическая эффективность реализации 
программы оценивается с использованием системы целевых индикаторов 
(приложение № 1 к программе), являющихся критериями оценки 
эффективности реализации программы. 

Оценка эффективности реализации программы (приложение № 6 к 
программе) начинается с оценки результатов реализации программы 
(приложение № 5к программе). 

Для оценки результатов реализации программы фактические 
(достигнутые) значения целевых индикаторов сопоставляются с их 
плановыми значениями с формированием абсолютных и относительных 
отклонений. Также сравниваются плановые и фактические объемы 
финансирования по каждому мероприятию Программы и сравниваются со 
значением предыдущего года. 

По каждому целевому индикатору в случае существенных различий 
(как положительных, так и отрицательных) между плановыми и 
фактическими значениями показателей проводится анализ с выявлением 
причин, повлиявших на это расхождение. Данный анализ должен быть 
включен в пояснительную записку, представляемую в соответствии с  
Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ, их 
формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации 
местного самоуправления Моздокского городского поселения. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1  
к программе  

«Молодёжь Моздока на период 2014 – 2018 годы» 
 

Целевые индикаторы программы 
 

Наименование программы: «Муниципальная программа «Молодёжь Моздока на период                   
2014 – 2018 годы» 

Цели: 
- содействие духовному, нравственному, интеллектуальному и физическому развитию   
молодежи, формированию гражданского самосознания и патриотизма молодых граждан; 
- оказание поддержки молодежи в сфере здоровья, физической культуры и спорта; 
- разработка и внедрение новых форм работы с молодежью, предусматривающих 
предоставление возможности молодым людям проявить свою активность в общественной 
жизни и освоить навыки самореализации. 
Задачи: 
- увеличить число молодежи в сфере здоровья, физической культуры и спорта; 
- привлечь к участию в мероприятиях, проводимых в рамках реализации государственной   
молодежной политики, наибольшего числа представителей различных социальных слоев, 
групп и национальностей, учащейся и работающей молодежи. 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя (целевой 

индикатор) 

Едини
ца 

измере
ния 

Значение целевого индикатора 
программы 

Исходные   
показатели 

базового года 
(оценка за  
2013 год) 

2014 год 2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

1. Удельный вес 
населения, участие в 
культурно - 
досуговых 
мероприятиях, 
организованных 
Моздокским 
городским 
поселением 

% 71,6 70,2 70,3 70,4 70,4 68,0 

2. 

Удельный вес 
населения, 
систематически 
занимающегося 
физической 
культурой и 
спортом 

% 25,8 25,8 26,8 27,8 27,8 25,6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 



Приложение № 2 
к программе  

«Молодёжь Моздока на период 2014 – 2018 годы» 
 

«Основные мероприятия муниципальной программы 
«Молодёжь Моздока на период 2014 – 2018 годы» 

 
№ 

п/п 
 

Наименование 
мероприятия 

 
Ответствен-

ный 
исполнитель 

 
Срок 
испол
нения 

 
Источники 

финансирова-
ния 

Планируемые объемы финансирования  
(тыс. руб.) 

2014 2015 2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 Подпрограмма 1 - «Молодёжная политика» 

Раздел 1. Организационные мероприятия 
1. Организацион-

ные меропри-
ятия  по подго-
товке ко дню 
города 
Моздока: 
сувенирная 
продукция, 
подарки 
Мероприятия, 
проводимые 
Молодёжным  
Собранием 
представителей 
города Моздока.  

МКУ МО 
МГП 
«Городской 
центр досуга 
Главный 
специалист 
по делам 
молодёжи и 
спорту МКУ 
МО МГП 
«Городской 
центр досуга 

2014
-

2018 

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования  –  
Моздокское 
городское 
поселение 

180 42,47 72,0 75,0 75,0 

Раздел 2. Гражданско-патриотическое и духовно-нравственное воспитание молодёжи 
2. Митинги, вахта 

памяти, 
посвященные   
годовщине 
Победы в 
Великой 
Отечественной 
войне. 
Праздничные 
мероприятия, 
посвященные   
годовщине 
Победы в 
Великой 
Отечественной 
войне. 

МКУ МО 
МГП 
«Городской 
центр досуга 
Главный 
специалист 
по делам 
молодёжи и 
спорту МКУ 
МО МГП 
«Городской 
центр досуга  
РУО, РДК, 
Совет 
ветеранов 
 

2014
-

2018 

Средства 
бюджета  
муниципального 
образования – 
Моздокское 
городское 
поселение 

120 173,0 15,0 16,0 16,0 



Мероприятия, 
посвящённые 
Дню памяти и 
скорби. 
Прочие 
мероприятия.       

   
Раздел 3. Проведение культурно-массовых мероприятий 

3.  9 мая –   
годовщина 
Великой 
Победы. 
Народное 
гуляние, 
концерт 
«Солдатский 
привал».  
Праздничные 
мероприятия, 
посвященные 
Дню защиты 
детей. 
Праздничные 
мероприятия, 
посвященные 
Дню молодежи. 
Выпускной 
бал. 
Праздничные 
мероприятия, 
посвященные  
Дню рождения  
г. Моздока. 
Праздничные 
мероприятия, 
посвященные 
встрече Нового   
года. Прочие 
мероприятия. 

МКУ МО 
МГП 
«Городской 
центр досуга 
Главный 
специалист 
по делам 
молодёжи и 
спорту МКУ 
МО МГП 
«Городской 
центр досуга  

2014
-

2018 

Средства 
бюджета  
муниципального 
образования – 
Моздокское 
городское 
поселение 

1 000,0 498,5 520,0 545,0 545,0 

Раздел 4. Поддержка художественного, интеллектуального и творческого развития молодежи 
4. «Елка мэра» - 

праздничное 
мероприятие 
для 
талантливой 
молодежи.  

МКУ МО 
МГП 
«Городской 
центр досуга 
Главный 
специалист 

2014
-

2018 

Средства 
бюджета  
муниципального 
образования – 
Моздокское 
городское 

120,0 45,0 58,0 60,0 60,0 



Внутриклубные 
конкурсно - 
игровые 
программы. 
Игры КВН 
команд  
г. Моздока. 
Прочие 
мероприятия. 

по делам 
молодёжи и 
спорту МКУ 
МО МГП 
«Городской 
центр досуга  

поселение 

Раздел 5. Поддержка развития физической культуры, массового спорта и туризма 
5. Участие в 

городских, 
междугородних 
и международ-
ных спортив-
ных соревнова-
ниях. 
 

МКУ МО 
МГП 
«Городской 
центр досуга 
Главный 
специалист 
по делам 
молодёжи и 
спорту МКУ 
МО МГП 
«Городской 
центр ДОСу-
га, руково-
ители детс-
ких подрост-
ковых 
спортивных 
клубов ад-
министра-
ции мест-
ного самоуп-
равления 
Моздокско-
го городско-
го поселения 

2014
-

2018 

Средства 
бюджета  
муниципального 
образования – 
Моздокское 
городское 
поселение 

110 89,5 95,0 100,0 100,0 

6. Работа с детьми и молодежью по месту жительства 
6. Работа 

детского 
подросткового 
туристического 
клуба 
Пилигрим». 
Работа детского 
подросткового 
спортивно-
технического 

МКУ МО 
МГП 
«Городской 
центр досуга 
Главный 
специалист 
по делам 
молодёжи и 
спорту МКУ 
МО МГП 

2014
-

2018 

Средства 
бюджета  
муниципального 
образования – 
Моздокское 
городское 
поселение 

177,039 211,0 185,0 195,0 195,0 



клуба по 
авиамоделирова
нию «МАК». 
Работа 
детского 
подросткового 
клуба КВН 
«Бом - Бей». 
Проведение 
культурно-
массовых и 
спортивных 
мероприятий 
на 
придворовых 
территориях 
города. 
Прочие. 

«Городской 
центр до-
суга, руково-
дители детс-
ких подрост-
ковых спор-
тивных клу-
бов МКУ 
МО МГП 
«Городской 
центр досуга 
 

7. Поддержка деятельности Советами общественности по работе с детьми и молодежью 
7. Проведение 

мероприятий  
Советами 
общественнос-
ти в микрорай-
онах города по 
работе с 
детьми и 
молодежью. 
Содействие 
Детскому дому 
г. Моздока. 
Прочие. 

 
  Советы 
общественно
сти, МКУ 
МО МГП 
«Городской 
центр досуга 
Главный 
специалист 
по делам 
молодёжи и 
спорту МКУ 
МО МГП 
«Городской 
центр досуга 

2014
-

2018 

Средства 
бюджета  
муниципального 
образования – 
Моздокское 
городское 
поселение 

10,0 0 12,0 12,0 12,0 

Раздел 8. Профилактика асоциального поведения и употребления психоактивных  
веществ в молодежной среде 

8. Участие в 
комиссии по 
делам 
несовершенно-
летних. Рейды 
в неблагопо-
лучные семьи. 
Проведение 
мероприятий 
по возвраще-

МКУ МО 
МГП 
«Городской 
центр досуга 
Главный 
специалист 
по делам 
молодёжи и 
спорту МКУ 
МО МГП 

2014
-

2018 

Средства 
бюджета  
муниципального 
образования – 
Моздокское 
городское 
поселение 

8,0 0 5,0 5,0 5,0 



нию в учебные 
заведения несо-
вершеннолет-
них, уклоняю-
щихся от 
обучения. 
Участие в 
проведении 
комплексных 
операций: 
«Каникулы», 
«Семья и 
подросток», 
«Подросток-
беспризорник», 
«Полиция и 
дети». 
Концерт-акция 
«Я выбираю 
жизнь!» в 
рамках тура 
«Лето в разгаре 
света». 

«Городской 
центр досу-
га, ПДН, 
РУО 

Раздел 9. Поддержка развития экологического и трудового воспитания молодежи 
9. Акция «День 

птиц». 
Слет юных 
экологов - 
конкурсная 
программа. 
Научно-
практическая 
конференция 
Юных 
исследователей 
окружающей 
среды. Прочие. 

СЮН, РУО 
МКУ МО 
МГП 
«Городской 
центр досуга 
Главный 
специалист 
по делам 
молодёжи и 
спорту МКУ 
МО МГП 
«Городской 
центр досуга 

2014
-

2018 

Средства 
бюджета  
муниципального 
образования – 
Моздокское 
городское 
поселение 

8,0 12,0 5,1 5,1 5,1 

Раздел 10. Поддержка мероприятий по профилактике ДТП и противопожарной безопасности детей и 
подростков 

10. Конкурс-
соревнование 
юных 
инспекторов 
движения 
«Безопасное 
колесо» среди 

ГИБДД, 
РУО, МКУ 
МО МГП 
«Городской 
центр досуга 
Главный 
специалист 

2014
-

2018 

Средства 
бюджета  
муниципального 
образования – 
Моздокское 
городское 
поселение 

8,0 0 5,1 5,1 5,1 



учащихся СОШ 
(10 – 11 лет). 
Прочие.  

по делам 
молодёжи и 
спорту МКУ 
МО МГП 
«Городской 
центр досуга 

Раздел 11. Мероприятия по поддержке молодой семьи и пропаганда семейного образа жизни 
11. Торжественная 

регистрация 
браков на День 
Святого 
Валентина. 
Торжественная 
регистрация 
браков по 
совпадающим 
датам дня, 
месяца и года.  
Праздничное 
мероприятие, 
посвященное 
Международно
му Дню семьи.  
Праздничное 
мероприятие, 
посвященное 
Дню семьи,  
любви и 
верности. 
Прочие. 

Отдел ЗАГС, 
РДК, МКУ 
МО МГП 
«Городской 
центр досуга 
Главный 
специалист 
по делам 
молодёжи и 
спорту МКУ 
МО МГП 
«Городской 
центр досуга  

2014
-

2018 

Средства 
бюджета  
муниципального 
образования – 
Моздокское 
городское 
поселение 

9,0 19,03 10,5 10,9 10,9 

Раздел 12. Работа по интернациональному воспитанию молодежи 
12. Конференция 

«Мирное 
будущее 
Кавказа в руках 
молодёжи» 
(опыт работы 
группы 
молодежной 
дипломатии). 
Организация 
межрегиональ-
ного интерна-
ционального 
молодежного 
лагеря. 

Дом 
Дружбы, 
МКУ МО 
МГП 
«Городской 
центр досуга 
Главный 
специалист 
по делам 
молодёжи и 
спорту МКУ 
МО МГП 
«Городской 
центр досуга  

2014
-

2018 

Средства 
бюджета  
муниципального 
образования – 
Моздокское 
городское 
поселение 

8,0 0 5,1 5,1 5,1 



Конкурс песен 
о дружбе «Нес-
ется песня над 
Моздоком». 
Прочие. 

ВСЕГО  ПО ПОДПРОГРАММЕ   «Молодёжная политика»  
 

1758,039 1 090,5 987,8 1034,2 1034,2 

Подпрограмма 2 - «Физическая культура и спорт» 
1. Поддержка развития физической культуры, массового спорта и туризма 

 
  

1.1 Участие в 
городских, 
междугородних 
и международ-
ных спортив-
ных соревнова-
ниях. 
Прочие 
мероприятия. 

Детские под-
ростковые 
спортивные 
клубы МКУ 
МО МГП 
«Городской 
центр досуга 
Главный 
специалист 
по делам 
молодёжи и 
спорту МКУ 
МО МГП 
«Городской 
центр досуга 

2014
-

2018 

Средства 
бюджета  

муниципального 
образования – 
Моздокское 
городское 
поселение 

125,0 65,1 71,0 75,0 75,0 

1.2 Приобретение 
спортивного 
инвентаря для 
детских и 
спортивных 
площадок 

МКУ МО 
МГП 
«Городской 
центр досуга 
Главный 
специалист 
по делам 
молодёжи и 
спорту МКУ 
МО МГП 
«Городской 
центр досуга 

2014
-

2018 

Средства 
бюджета  

муниципального 
образования – 
Моздокское 
городское 
поселение 

1432,8 1057,1 611,3 640,0 640,0 

1.3 Строительство 
спортивных 
площадок 

МКУ МО 
МГП 
«Городской 
центр досуга 
Главный 
специалист 
по делам 
молодёжи и 
спорту МКУ 

2014
-

2018 

Средства 
бюджета  

муниципального 
образования – 
Моздокское 
городское 
поселение 

0 0 0 0 0 



МО МГП 
«Городской 
центр досуга 

2. Работа с детьми и молодежью по месту жительства 
2 Работа 

детского 
подросткового 
спортивного 
клуба по 
тяжелой 
атлетике 
«Атлант». 
Работа 
детского 
подросткового 
спортивного 
клуба 
«Ашихара 
каратэ». 
Работа 
детского 
подросткового 
спортивного 
клуба 
«Тхэквондо 
ВТФ». 
Работа 
детского 
подросткового 
спортивного 
клуба 
«Таэквондо 
ИТФ». 
Работа 
детского 
подросткового 
спортивного 
клуба 
«Шахматист». 
Работа 
детского 
подросткового 
спортивного 
клуба по 
кикбоксингу 
«Олимп». 

СЮН 
МКУ МО 
МГП 
«Городской 
центр досуга 
Главный 
специалист 
по делам 
молодёжи и 
спорту МКУ 
МО МГП 
«Городской 
центр досуга 

2014
-

2018 

Средства 
бюджета  

муниципального 
образования – 
Моздокское 
городское 
поселение 

369,0 173,0 182,0 190,0 190,0 



Работа 
детского 
подросткового 
спортивного 
клуба по боксу 
«Боевые 
перчатки». 
Работа 
детского 
подросткового 
шахматного  
клуба 
«Каисса». 
Проведение 
культурно-
массовых и 
спортивных 
мероприятий 
на 
придворовых 
территориях 
города.  

 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ «Спорт и физическая 
культура» 

1926,8 1295,2 864,3 905 905 

Подпрограмма 3 «Создание условий для реализации муниципальной программы «Молодёжь Моздока на 
период 2014 – 2018 годы» 

1 - оплата услуг 
по договору 
руководителям 
молодежных 
клубов; по 
гражданско-
правовому 
договору; 
- оплата услуг 
по договору 
руководителям 
спортивных 
клубов. 

МКУ МО 
МГП 
«Городской 
центр досуга 
Главный 
специалист 
по делам 
молодёжи и 
спорту МКУ 
МО МГП 
«Городской 
центр досуга 

 Средства 
бюджета  
муниципального 
образования – 
Моздокское 
городское 
поселение 

539,0 
 

 
 

740,0 
 
 
 
 
 
 
 

560,1 
 
 

 
677,6 

588,7 
 

 
 

712,2 

616,3 
 
 
 
745,7 

616,3 
 
 
 
745,7 

 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ «Создание условий 
для реализации муниципальной программы 
«Молодёжь Моздока на период 2014 – 2018 годы»  

1279 1237,7 1300,9 1362 1362 

 ОБЩАЯ СУММА ПО ПРОГРАММЕ 

 

4963,839 3623,4 3153,0 3301,2 3301,2 

 



Приложение № 3 
к программе  

«Молодёжь Моздока на период 2014 – 2018 годы» 
 

 
Отчет о результатах реализации программы за 20__ год 

 
 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятий 

Степень и  
результаты  
выполнения  
программы 

(в количественном 
выражении) 

Источники  
финансирования 

Лимит 
ассигнований 

на 20__год 

Профинансирован
о за 20__год 

1 2 3 4 5 6 
      
      
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 4 
к программе  

«Молодёжь Моздока на период 2014 – 2018 годы » 
 
 
 
 

Отчет о целевых индикаторах программы 
муниципальная программа «Молодёжь Моздока  

на период 2014 – 2018 годы» 
 

за 20___ год 
 

№  
п/п 

Показатели Единица  
измерения 

План     
на 20__ год 

Факт     
за 20__ год 

1 2 3 4 5 
1. Целевой индикатор ...     
2. Целевой индикатор ...     
... ...                       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 5 
к программе  

«Молодёжь Моздока на период 2014 – 2018 годы » 
 

 
 

Оценка результатов реализации программы 
муниципальная программа «Молодёжь Моздока  

на период 2014 – 2018 годы» 
 

за ________________________ 
(отчетный период) 

 
 

№ 
п/п 

Наименование     
показателя 

Ед. 
изм. 

Плановое    
значение 

Фактическое 
значение 

Отклоне
ние 

Значение 
предыдущего 

года 

Отклонение от 
предыдущего года 

-/+ % -/+ % 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Целевой   
индикатор 

        

Целевой   
индикатор 

        

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 6 
к программе  

«Молодёжь Моздока на период 2014 – 2018 годы » 
 

 
 
 

Оценка эффективности реализации программы 
муниципальная программа «Молодёжь Моздока  

на период 2014 – 2018 годы» 
 

 
 

№ 
п/п Показатели Значение 

Динамика 
индикатора 

 1 2 3 
1. Наименование показателя   

2. Наименование показателя   

3. Наименование показателя   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


	Администрация местного самоуправления
	Моздокского городского поселения
	Республики Северная Осетия - Алания
	Цели 
	программы

